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Svar på medborgarförslag om reseersättning vid 
sjukresa 
Ärendebeskrivning 

Ett medborgarförslag har lämnats in till Region Jämtland Härjedalen om reseersättningar. 
Förslagsställaren föreslår att sjukresa med kollektivtrafik inom länet bör kunna ske med 
en enklare och mer effektiv process än dagens hanteringsprocess för att söka bidrag som 
kräver en manuell inlämning av biljett/kvitto samt ansökan inskickad med brev, till 
Reseservice. I förslaget föreslås att kallelsen utgör en bussbiljett med QR-kod som kan 
avläsas på bussen. 
 
Idag kan enbart de som reser med egen bil, ansöka om resebidrag via en digital kanal. 
Orsaken till detta är att invånarnas tjänsteplattform 1177 inte kan hantera bifogade 
dokument eller bilder. Det finns, enligt signaler från Inera (som driver 1177) inte planer på 
att skapa denna funktion i närtid. Detta innebär att man som invånare inte kan skicka 
med bifogat kvitto eller biljett, som visar resans kostnad. För att handlägga resekostnaden 
så behövs ett verifikat att boka kostnaden mot.  
 
I medborgarförslaget föreslås att använda kallelsen som biljett med tillhörande QR-kod 
för inläsning på bussen.  
 
Förslaget är i grunden ett bra förslag och det finns goda motiv till att göra processen för 
bidragshandläggning för kollektivtrafik enklare, för alla parter. Utmaningen idag är främst 
teknisk. En kallelse ser idag ut på många olika sätt, främst till följd av att det saknas en 
samordnad modell för kallelsens utseende och metod. Vissa kallelser kommer från 
journalsystemet i pappersformat, andra kallelser från lokala utskrifter hos vårdgivare och i 
ytterligare fall kommer kallelsen som SMS. I vissa fall sker muntliga kallelser via telefon 
eller avtal från tidigare besök. Utöver detta så har kollektivtrafikens QR-läsare inte 
möjlighet att läsa stationära/fasta QR-koder, utan är programmerade för att läsa 
dynamiska QR-koder. Ett arbete pågår för att på sikt införa digitala kallelser som skulle 
möjliggöra dynamiska QR-koder. 
 
Vid tidigare försök med ”buss på kallelse” så har kostnaden för sjukresor ökat till följd av 
att bussresorna ökade, medan övrig trafik inte minskade, utan kvarstod. I den tidigare 
modellen fanns inte någon kontroll av datum, sträcka, tidpunkt vilket gjorde att kallelsen 
kunde användas vid fler tillfällen på ett felaktigt sätt. På grund av detta så avslutades 
försöket. 
 
I Region Jämtland Härjedalen pågår ett utvecklingsarbete för ökad digitalisering inom alla 
verksamheter. Ett arbete som initialt innebär utvecklingskostnader som behöver 
prioriteras och finansieras. I och med att det är en teknisk utmaning att hantera 
bidragsutbetalningar för kollektivtrafik digitalt och effektivt så är det nuläget inte möjligt 
att bifalla medborgarförslaget. På sikt kommer det att komma digitala lösningar (tex 
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digitala kallelser med QR-kod) som kan bidra till att kallelsen kan användas som 
bussbiljett och förenkla hanteringen.  

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 
 
Medborgarförslaget anses besvarat. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Mikael Ferm 
Chef ledningsstöd och service 

 

   
 

Utdrag till 

Förslagsställaren 
Chef ledningsstöd och service 
Chef regionservice 
Utvecklingsstrateg sjukresor 
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